
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Будоговищенская основная общеобразовательная школа» 

Белeвского района Тульской области 

301554,Тульская обл., Белевский р-н, д. Будоговищи, ул. Центральная, д.129  

e-mail: belev.budogovisichischool@tularegion.org     телефон:(48742)44300 

 

ПРИКАЗ 

15 сентября 2022 года                                                                                        № 09.15/01-ОД                                                                                                                                                         

О проведении Всероссийских  

проверочных работ (ВПР) 

 

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки (Рособрнадзор) от 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2022 году», от 28 марта 2022 года № 467 «О внесении изменений в приказ 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16 августа 2021 года № 

1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмами Рособрнадзора от 22 

марта 2022 года № 01-28/08-01, № 01-31/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в 

общеобразовательных организациях в 2022 году», от 09 августа 2022 года №08-197 «О 

проведении ВПР осенью 2022 года», приказа министерства образования Тульской области 

от 30.08.2022 № 1598 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, расположенных на территории Тульской области, осень 

2022 года», приказа отдела образования, молодѐжной политики и спорта администрации 

муниципального образования Белевский район от 01.09.2022 г. № 109 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в муниципальных общеобразовательных организациях 

осенью 2022 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 

период с 19 сентября по 24 октября 2022 года по учебным предметам, по которым 

ВПР не проводились весной 2022 года, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории Тульской области, реализующих программы 

основного общего образования, осенью 2022 года, утверждѐнным приказом 

министерства образования Тульской области от 30.08.2022 № 1598. 

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР Добрыдневу Е.В., 

заместителя директора по УВР,  и передать информацию о школьном координаторе 

(контакты координатора) муниципальному (региональному) координатору. 

3. Школьному координатору проведения ВПР Добрыдневой Е.В.: 

3.1. Сформировать расписание проведения ВПР в традиционной и в 

компьютерной форме в 5-9 классах.  

3.2. Для проведения в параллелях 7–9-х классов ВПР по двум предметам на 

основе случайного выбора и распределения предметов по классам внести в ФИС 

ОКО следующую информацию:  

- количество классов в каждой параллели;  

- наименование классов;  

- неделю, на которой планируется проведение ВПР по каждому из двух 

предметов на основе случайного выбора. 

3.3. Соблюдая конфиденциальность, скачать архив с материалами для 

проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/) 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


в разделе «ВПР». . 

3.4. Скачать в личном кабинет в ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/) в 

разделе «ВПР» макет бумажного протокола и список кодов участников работы.  

3.5. В день проведения ВПР:  

- распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников;  

- раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и 

вариант ВПР, для проведения ВПР в компьютерной форме раздать логины и 

пароли;  

- организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными 

в аудиториях, заполнить протокол соответствия;  

- организовать проверку экспертами ответов участников с помощью 

критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО. 

3.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты с ответами 

участников.  

3.7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев. 

3.8. Заполнить электронную форму сбора результатов. 

3.9. Загрузить электронную форму сбору результатов в ФИС ОКО (https://spo-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/) в разделе «ВПР». При проведении ВПР в компьютерной 

форме раздать логины и пароли участникам и экспертам, организовать проверку. 

3.10. Для проведения в параллелях 6-9 классов ВПР в компьютерной форме 

предоставить необходимую информацию, обеспечить логинами и паролями 

участников и экспертов, организовать проведение ВПР в компьютерной форме и 

работу экспертов по проверке заданий в соответствии с п.2 Порядка проведения 

ВПР. 

4. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

- получить от Добрыдневой Е.В., школьного координатора проведения ВПР, 

материалы для проведения проверочной работы; 

- выдать комплекты проверочных работ участникам; 

- провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в 

аудитории; 

- обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы 

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьному координатору проведения ВПР Добрыдневой Е.В. 

5. Назначенным дежурным соблюдать порядок и тишину в соответствующих 

помещениях во время проведения ВПР. 

6. Получить результаты ВПР ОО в личном кабинете ФИС ОКО (сроки получения 

результатов по соответствующим предметам указаны в Плане-графике проведения 

ВПР 2022 (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Аналитика») и с помощью 

бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников ВПР и их 

результатами;  

обеспечить ознакомление участников ВПР и их родителей (законных 

представителей) с результатами ВПР; 

проанализировать полученные результаты ВПР; 

провести сравнительный анализ результатов внутришкольного текущего и 

итогового оценивания с результатами ВПР. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

МОУ «Будоговищенская ООШ»:      В.И.Радюкова 

 

 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


           

С приказом ознакомлены:                       

 

________________  Алтунина Г.П. «____»________2022г. 

________________  Горбатова Е.А. «____»________2022г. 

________________  Горбатова Г.В. «____»________2022г. 

________________  Гусев В.В.  «____»________2022г. 

________________  Добрыднева Е.В. «____»________2022г. 

________________  Мазетова Э.В. «____»________2022г. 

________________  Мельникова В.А. «____»________2022г. 

________________  Петрова  И.П.   «____»________2022г. 

 

 

 



Приложение  

к приказу № 09.15/01-ОД от 15.09.2022г. 

График проведения школьного этапа ВПР в 2022/2023 учебном году (сентябрь-октябрь) 

Дата 

проведени

я 

Класс/че

л. 

ВПР по учебному 

предмету 

№ урока 

по 

расписан

ию 

№ 

кабинета 

Формат Школьный 

координатор 

Организатор Дежурные сотрудники 

12 октября 

2022 г. 

5 (по 

програм

ме 4 

класса)/2 

«Математика» 3 3 Традицион

ная форма 

Добрыднева 

Е.В., зам. 

директора по 

УВР 

 

 

Мазетова 

Э.В., учитель 

биологии и 

химии 

 

Горбатова Г.В., учитель 

физики (правое крыло), 

Петрова И.П., учитель 

английского языка 

(левое крыло) 

18 октября 

2022 г. 

5 (по 

програм

ме 4 

класса)/2 

«Русский язык» 

(часть 1 – диктант) 

3 13 Традицион

ная форма 

Мазетова 

Э.В., учитель 

биологии и 

химии 

 

 

 

Мельникова В.А., 

учитель математики 

(коридор-правое 

крыло). 

 

Петрова И.П., учитель 

английского языка 

(левое крыло) 

04 октября 

2022 г. 

6 (по 

програм

ме 5 

класса)/3 

Биология 3 3 Традицион

ная форма 

Добрыднева 

Е.В., зам. 

директора по 

УВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гусев В.В., 

учитель 

истории и 

обществознан

ия  

 

Горбатова Е.А., 

учитель начальных 

классов (правое крыло), 

 

Горбатова Г.В., учитель 

физики (левое крыло) 

 

 

 

 

 

 

14 октября 

2022 г. 

6 (по 

програм

ме 5 

класса)/3 

История 2 11 Компьюте

рная 

форма 

Мельникова 

В.А., учитель 

математики 

11 октября 

2022 г. 

6 (по 

програм

ме 5 

класса)/3 

Математика 4 1 Традицион

ная форма 

Петрова И.П., 

учитель 

русского 

языка и 



 

 

литературы  

20 октября 

2022 г. 

6 (по 

програм

ме 5 

класса)/3 

Русский язык 3 13 Традицион

ная форма 

Мазетова 

Э.В., учитель 

биологии  

06 октября 

2022 г. 

7 (по 

програм

ме 6 

класса)/2 

Математика 2 1 Традицион

ная форма 

Добрыднева 

Е.В., зам. 

директора по 

УВР 

 

 

 

 

 

Мазетова Э.В, 

учитель 

биологии 

Горбатова Е.А., 

учитель начальных 

классов (коридор – 

левое крыло). 

 

Алтунина Г.П., учитель 

физической культуры 

(коридор – правое 

крыло). 

21 октября 

2022 г. 

7 (по 

програм

ме 6 

класса)/2 

Русский язык 2 13 Традицион

ная форма 

Мельникова 

В.А., учитель 

математики 

13 октября 

2022 г. 

7 ( по 

програм

ме 6 

класса)/2 

Естественно-научный 3 11 Компьюте

рная 

форма 

Мельникова 

В.А., учитель 

математики 

19 октября 

2022 г. 

7 (по 

програм

ме 6 

класса)/2 

Гуманитарный 3 10 Компьюте

рная 

форма 

Горбатова 

Г.В., учитель 

физики 

21 октября 

2022 г. 

8 (по 

програм

ме 7 

класса)/3 

Математика 3 1 Традицион

ная форма 

Добрыднева 

Е.В., зам. 

директора по 

УВР 

Горбатова 

Г.В., учитель 

физики  

 

 

Горбатова Е.А., 

учитель начальных 

классов (коридор – 

левое крыло) 

 

 

Петрова И.П., учитель 

английского языка 

(коридор – правое 

крыло) 

19 октября 

2022 г. 

8 (по 

програм

ме 7 

класса)/3 

Русский язык 3 8 Традицион

ная форма 

Горбатова 

Г.В., учитель 

физики 

03 октября 

2022 г. 

8 (по 

програм

ме 7 

класса)/3 

Естественно-научный 3 11 Компьюте

рная 

форма 

Добрыднева 

Е.В., учитель 

русского 

языка и 



литературы 

07 октября 

2022 г. 

8 (по 

програм

ме 7 

класса)/3 

Иностранный язык 

(английский) 

3 13  Гусев В.В., 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

06 октября 

2022 г. 

8 (по 

програм

ме 7 

класса)/3 

Гуманитарный 3 9 Традицион

ная форма 

Гусев В.В., 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

21 октября 

2022 г. 

9 (по 

програм

ме 8 

класса)/2 

Математика 3  11 Традицион

ная форма 

Гусев В.В., 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

19 октября 

2022 г. 

9 (по 

програм

ме 8 

класса)/2 

Русский язык 2 13 Традицион

ная форма 

Мазетова 

Э.В., учитель 

биологии и 

химии 

10 октября 

2022 г. 

9 (по 

програм

ме 8 

класса)/2 

Гуманитарный 2 3 Компьюте

рная 

форма 

Мельникова 

В.А., учитель 

математики 

13 октября 

2022 г. 

9 (по 

програм

ме 8 

класса)/2 

Естественно-научный 3 11 Традицион

ная форма 

Добрыднева 

Е.В., зам. 

директора по 

УВР 

Добрыднева 

Е.В., учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Горбатова Е.А., 

учитель начальных 

классов (коридор – 

левое крыло) 

Петрова И.П., учитель 

английского языка 

(коридор – правое 

крыло) 

 


		Радюкова Вероника Игнатьевна
	Я являюсь автором этого документа




